
Biotecnologia - Ingresso 2020 (2o semestre) - Doutorado e Doutorado Direto Nota final

Média 7.39
Lista de aprovados para a nível Doutorado (ordem de classificação) DP 1.04

ORD Aluno e.mail (ALUNO) orientador e.mail (ORIENTADOR) Nota Final

1 Alessandro Oliveira de Moraes Nogueira
le-nogueira@hotmail.com

José Gregório Cabrera Gomez / Gustavo Cabral de 
Miranda 8.44

2 Raquel Gomes Gonçalves Farias raquelgomesgf@gmail.com José Gregório Cabrera Gomez / Douglas Galante 8.22

3 Giancarlo de Souza Dias
gian1176@hotmail.com

José Gregório Cabrera Gomez / Alfredo Eduardo 
Maiorano 7.91

4 Priscila Gonçalves Coutinho de Oliveira priscila.oliveira@butantan.gov.br Fernanda Calheta Vieira Portaro 7.83
5 Lincoln Gozzi Moro lincolnmoro@yahoo.com.br João Tadeu Ribeiro Paes 7.04
6 Larissa Magri Dias larissa.magri.dias@gmail.com Andrea Balan Fernandes 6.84

7 Juliana Gonçalves dos Santos
juliana.gsantos@hc.fm.usp.br

José Gregório Cabrera Gomez / Gustavo Cabral de 
Miranda 5.43

Candidatos em lista de espera para o nível Doutorado (ordem de classificação)

Aluno e.mail (ALUNO) orientador e.mail (ORIENTADOR)

Lista de reprovados na prova para o nível Doutorado (ordem alfabética)

Aluno e.mail (ALUNO) orientador e.mail (ORIENTADOR)

Biotecnologia - Ingresso 2020 (2o semestre) - Mestrado Nota final

Média 7.69
Lista de aprovados para a nível Mestrado (ordem de classificação) DP 0.81

ORD Aluno e.mail (ALUNO) orientador e.mail (ORIENTADOR)  Nota Final
1 Leonardo Fontoura Ormundo fntleonardo@gmail.com Ana Maria Moro 9.13
2 Juliana Rodrigues Nascimento jujuronasc@gmail.com Fernanda Calheta Vieira Portaro 8.73
3 Adriano Palharini Araujo a.palharini96@gmail.com Eliane Namie Miyaji 8.53



4 Anabel Alexandra Rodríguez Andachi anabelr564@gmail.com Luiziana Ferreira da Silva 8.35
5 Lucas Yuri Saladini lucas.saladini@butantan.gov.br Fernanda Calheta Vieira Portaro 8.00
6 Pedro Garcia Abilleira de Castro pedroabilleira@gmail.com José Gregório Cabrera Gomez / Douglas Galante 8.00
7 Lais Sayuri Yamamoto laissayuriyama@gmail.com Luciana Cezar de Leite Cerqueira 7.98
8 Iago Rodrigues Blanco iagorodrigues_blanco@hotmail.com Ana Lúcia Tabet Oller do Nascimento 7.91
9 Abu-Bakr Adetayo Ariwoola adetayo.ariwoola@yahoo.com Carlos Menck 7.88

10 Tadeu Alcantara Castro da Rocha tadeu.acr@gmail.com Soraia Attie Calil Jorge 7.83
11 Beatriz Marques Lobato beatrizmlobato13@gmail.com Natalia Cerize / Patricia Leo 7.67
12 Gabrielle Gimenes Lima gabrielle.ggimenes@gmail.com Elizabeth Natal de Gaspari 7.33
13 Thais Mingatos de Toledo thaismingatos@outlook.com Ana Marisa Chudzinski Tavassi 7.25
14 André Souza de Oliveira andre.oliveira.souza@hotmail.com Pedro Ismael da Silva Junior 6.82
15 Barbara Luane Poletto barbarapoletto27@gmail.com José Gregório Cabrera Gomez / Douglas Galante 6.66
16 Victor Koiti Kavazoi victorkavazoi@gmail.com Anita Mitico Tanaka Azevedo 6.39
17 Tamires Farias Alves tamiresfarias.al@gmail.com / tamires.alves@butantan.gov.br Marcelo Palma Sircili 6.24

Candidatos em lista de espera para o nível Mestrado (ordem de classificação)

Aluno e.mail (ALUNO) orientador e.mail (ORIENTADOR)

Lista de reprovados na prova para o nível Mestrado (ordem alfabética)

Aluno e.mail (ALUNO) orientador e.mail (ORIENTADOR)


